



# **ЗАКОН**

## **Калужской области**

### **О внесении изменений в Закон Калужской области "О мониторинге правоприменения нормативных правовых актов Калужской области"**

Принят Законодательным Собранием 20 апреля 2023 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Калужской области от 28 марта 2013 года № 407-ОЗ "О мониторинге правоприменения нормативных правовых актов Калужской области" следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 1 слова "исполнительные органы государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительные органы Калужской области";

б) в подпункте 2 пункта 2:

слова "исполнительными органами государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительными органами Калужской области";

слова "исполнительным органом государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительным органом Калужской области";

2) в статье 6:

а) в пункте 2 слова "исполнительными органами государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительными органами Калужской области";

б) в подпункте 3 пункта 3 слова "исполнительных органов государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительных органов Калужской области";

в) в пункте 4 слова "исполнительных органов государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительных органов Калужской области";

3) в статье 7:

а) в подпункте 2 пункта 1:

слова "исполнительными органами государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительными органами Калужской области";

слова "исполнительные органы государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительные органы Калужской области";

б) в подпункте 2 пункта 3 слова "исполнительных органов государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительных органов Калужской области";

4) в пункте 2 статьи 8:

а) слова "2. Исполнительные органы государственной власти Калужской области" заменить словами "2. Исполнительные органы Калужской области";

б) слова "исполнительными органами государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительными органами Калужской области";

5) в подпункте 4 пункта 5 статьи 10 слова "и постановлений Европейского Суда по правам человека" исключить;

б) в подпункте 4 пункта 1 статьи 11 слова "исполнительных органов государственной власти Калужской области" заменить словами "исполнительных органов Калужской области".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калужской области



В.В. Шапша

г. Калуга  
26 апреля 2023 г.  
№ 372-ОЗ